
PROVINCIAL
library

MANITOBA

l
/

ПРОЛЕТАРІ BOX КРАЇН. ЄДНАЙТЕСЬ
. •• іпріші reran гойV.

UKRAINIAN LABOR NEWS ▲ddrem:Адреса:
Cor Pritchard Are. and MeOregor St, The PT»wine‘a'

Виходять if Vibrvy ^ вівторок, четвер І суботу.------ Published three
Cor. Pritchard Aie. and McGregor St,

t в week: an Tweedey, Thersday and Saturday. Winnipeg, Man., Canada.

WINNIPEG. MAN. TUESDAY, JANUARY 26th, 1326 No. 11 (754'. VOL. VIII.ВІВТОРОК, 26. СІЧНЯ 19264.11(754).ИК VIH.

Напружені відносини між ра- з Діяльши ШАДійСЬКОї робіт-
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лом Чан Цо-Ліном

КАВАЛЕРІЯ РОЗГАНЯЄ РОБІТНИЧІ ДЕ­
МОНСТРАЦІЇ В НАГОРОДІ.

Протягом передминулого тижня зорганізовано нові відділи Лі­
ги в Торонто, ГемнлтонІ І Виндсор.

Югославський міиістер внутрішніх справ проголосив act юнії 
нелегальними І приказав їх розвязати.

ТОРОНТО, 20. січня. — Про- 
ЗАСУД МАЙНЕРІВ В ДРОМ- тягом минулого тияіня зорга­

нізовано три нові відділи Кана­
ді йської Робітничої Оборонної 

■Ліги: у Виндсор з 45 членів, в 
Гемилтоні з ЗО членів і в То-

Трендс енд Лейбор Кавнсил 
у Вікторії прислала $40 з зазна­
ченням, що ця сума має піти на 
оборону майнерів в Дромгелер, 
та з побажанням успіху для 
Канадійської Робітничої Обо­
рончої Ліги. Тімінські робітни­
ки прислали $62, а фінлянд­
ський віділ К.П.К. прислав на 
ту саму ціль колекту н сумі 
$17.20.

Робітники, закладайте відділи!
Робітнича Оборона е важною 

для кожного робітника. Вона 
не е спеціальним привілеєм 
для жадної спецінльної групи 
робітників, які стають жертва­
ми на підставі капіталістичних 
законів, коли ведуть боротьбу • 
за ліпші умовини життн для 
себе і своєї кляси.

ВІЛГОРОД. Югославія, 22. сі- на день 25. січня.
В наслідок арештування ! ЗАГРЕБ, Югославія. 22. сі- УПРАВИТЕЛЬ СХІДНЬО-КИТАЙСЬКОІ ЗАЛІЗНИЦІ ІВАНОВ 

ВІДМОВИВСЯ ПЕРЕВОЗИТИ БЕЗПЛАТНО ВІЙСЬКА ЧАН 
ЦО-Л1НА І ВОНИ ЗАНЯЛИ ЗАЛІЗНИЧІ ПОТЯГИ В ЧАН 
ЧУНФУ. — ІВАНОВ ЗАЯВЛЯЄ, ШО НА ПІДСТАВІ МУК- 
ДЕНСЬКОІ УГОДИ ЖОВНІРИ МАЮТЬ ПЛАТИТИ ЗА ПЕ­
РЕЇЗД ЗАЛІЗНИЦЕЮ.

чия.
по цілій Югославії більше як чия. — Студенти фільософії на 
200 комуністів, серед синдика-1 загребському університеті, inq, 
лістинних робітників панує не- належать до независимої демо- 

і неспокій, і кратичної партії, вийшли вчера 
на насильний страйк і захопи­
ли в свої руки будинок універ-

ГЕЛЕР, АЛТА.
В поліційному суді в Дром­

гелер, Алта., засуджено мину­
лого тижня 6 майнерів на за­
плачений $25 кари й коштів за 
пикетування майнів у Вейн. За 
судженими, які заплатили ка- і 
ру, є оці: Р. МекЛовд, Р. Гон- 
тер, А. МекЛеллен, Н. Ники- 
тюк, Дж. Дейвіс і Д. Френзер. |нів

лике невдоволення
Поліція Іаборонила в середу 

робітничі демонстрації, одначе 
робітники постановили відбу­
ти ї|с і зібралися у великому 
числі перед будинком парля- 
меиту. Треба було кавалерії, 
шоб розігнати зібраних робіт­
ників, і в той час переведено 
багато арештувань.

Міністер внутрішніх справ 
видав вчера деклнрацію, що 
всі Юнії е нелегальні і мусять

ренто утф. відділ з 70 членів.
Концерт, влаштований вла­

сними силами англійського від­
ділу К.Р.О.Л., не лише приніс 

! фінансову допомогу відділові, 
'але й придбав йому нових чле-

ською на залізниці, то така за­
міна є дозволена на підставі 
Портсмавтського 
Він признає, що положення є 
грізне, одначе заперечує, що 
причиною захоплення потягів 
була відмова перевозити без­
платно військо.

Всьо, чого залізничні"! упра­
витель жадає, є признання 
прінціпу, шо військо мусить 
платити за його перевіз, як 
цього вимагає Мукденська уго­
да між Китаєм і Радянським 
Союзом з 1924 року.

В днпльоматичних кругах 
дивляться на положення як на 
остаточну спробу, чи контроля 
над східньо-киганською заліз­
ницею спочиває в руках Радян­
ського Союза 4и Китаю. В цій 
справі є дуже зацікавлені всі 
держави.

ПЕКІН, Китай, 20. січня. —ситету.
Вони силою викинули студен- Військо Генерала Чан Цо-Ліна,

реакційноготів і професорів, шо належать 
до инших партій, на знак про­
тесту проти відставлення на 
пенсію кількох професорів мі -,
Иістерством освіти. ітайської залізниці в Чан Чун-

Студенти зіляли всі кляси й фу, залізничому вузлі на полу- 
лєкційні салі смердючими пли- днево-манджурській лінії.

договору.манджурського 
диктатора, захопило в неділю 
і понеділок потяги східньо-ки- Фінансова допомога.

Фінансова допомога 
збільшається. Робітничі орга­
нізації відкликаються на апель 
національного виконавчого ко­
мітету за допомогою для май­
нерів в Дромгелер, проти яких 
ведеться судова рос права.

ДУХОБОРИ З КЕМСЕК ВИ­
ЇЗДЯТЬ ДО С.Р.СР.

Триста духоборських родин, 
що нараховують 2,500 душ, 
продали свої землі в околиці 
Кемсек, Саск., і вертають до 
Радянського Союза.

Духобори мали 50,000 акрів 
обробленої зем.р і продали її 
за 1,250,000 (1 міліон 250 ти­
сяч) доларів Українському Імі- 
граційному і Кольонізаційному 
Товариству в Едмонтон, Алта. 
625 тисяч доларів з цеї суми 
мають бути заплачені готів­
кою.

також

нами та заявили, що недопу- 
стять до викладів, поки спенсі-

Захоплення потягів наступи- 
Iло иі<4и тому, що головний у- 

східньо-китайськоі 
залізниці Іванов (Росіянин) 
відмовився перевозити безпла­
тно військо Чан Цо-Ліна. Він 
мав навіть за грозити, що спро­
вадить російську залізничу 
варту замісць теперішньої ки­
тайської.

Представник радянської ам- 
басади заявив вчера, що хоч 
дефінітивно не упляновано за­
мінити китайську варту росій-

бути розвязані Це уважають 
ударом для синдикалістів, які оновані професори не будуть правитель 
скликають партійний конгрес покликані назад на посади.

1

НЕПОРОЗУМІННЯ МІЖ УРЯДОМ ГОРТІ 
І ФРАНЦУЗЬКОЮ ПОЛІЦІЄЮ.

ВІДПОВІДЬ МЕКСИКАНСЬКОГО УРЯДУ 
ЗЛУЧЕНИМ ДЕРЖАВАМ.

і

Французька поліція домагається покликання на переслухання 
високих урядових особистостей. Мексико заперечує, шо земельний законопроект має на меті 

конфіскувати власність Американців.ч*.
НІМЕЦЬКІ НАЦІОНАЛІСТИ 

ПРОТИ ЛЮТЕРА.
БЕРЛІН, 22. січня. — Заяв­

ляючи своіб непримириму во­
рожнечу до Льокарнських до» 
говорів і вступлення Німеччи­
ни до Ліги Націй, німецька на­
ціоналістична партія рішила 
предложити в парляменті вне­
сок з домаганням відложити 
зголошення Німеччини в член­
ство Ліги.

Це рішення, винесене вчера 
вечером, ворожить боротьбу 
націоналістів проти нового ка­
бінету Лютера.

ВІДЕНЬ, 23. січня. — Депе­
ша з Будапешту каже, що в 
звязку з розсліджуванням змо­
ви фалшівників грошей вини­
кла нова кріза. На це вказує у- 
рядове оповіщення, видане в у- 
горській столиці.

Ця кріза викликана домаган­
ням французької поліції, щоб 
покликати на переслуханий 
певні високі офіціальні особи-

стости, яких Дотепер не втя­
гнено ще до слідства.

Урядове оповіщення заяв­
ляє, що французька поліція не 
числиться з фактом, що угор­
ський уряд уважає інвестиґа- 
цію закінченою. Уряд робить 
від себе замітку, що ще пока­
жеться, чи французький уряд 
поділяє погляди французької 
поліції.

ВІЙСЬКО ЧАН ЦО-ЛІНА АРЕШТУВАЛО 
УПРАВИТЕЛЯ ЗАЛІЗНИЦІ

ВАШИНГТОН, 20. січня. — 
Державний департамент одер­
жав від мексиканського мі­
ністерства закордонних справ 
ноту в справі недавного про­
тесту американського уряду 
проти мексиканського земель­
ного законопроекту.

Злучені Держаки протестува­
ли проти законопроекту на тій 
основі, що він нарушує права 
американських горожан в Ме­
ксику, а спеціяльно права до 
нафтових теренів.

Тепер мексиканський уряд

заявляє в свої ноті, що він має 
право видавати такі закони, V- 
икі уважає за відповідні, так 
само як це робить в межЗх сво 
єї країни уряд Злучених Дер 
жав. /

Радянський уряд вислав протест до китайського центрального 
уряду проти вибриків Чан Цо-Ліна.

Мексиканський уряд мерс- 
■чить, немовби-то земельний за­
конопроект мав на меті конфі­
скувати власність американ­
ських горожан. Коли-б до цьо­
го і прийшло, то американські 
горожами мали-б право вдати­
ся з скаргою до мексиканських 
судів. ,

лізницю, відмовилися перево­
зити безплатно військо Чан 
Цо-Ліна.

Радянський амбасадор Кара- 
хан вручив вчера китайському 
урядові і генералові Чан Цо- 
Лінові нрту, ь якій підчеркує, 
що Росія зреклася права охо­
роняти залізницю лише на тій 
умові., що Китай буде її охоро­
няти.

Радянський Союз буде стара­
тися добитися кооперації з ки­
тайським урядом в цій справі, 
одначе цілковито зігнорує ман­
джурського диктатора Чан Цо- 
Ліна.

Г азе-
та “Дейлі Мей.і” заявляє сьо- 
годня, що військо манджур­
ського генерала Чан Цо-Ліна 
арештувало М. Іванова, росій­
ського головного управителя 
східньо-китайської залізниці.

МОСКВА, 23. січня, 
дямський уряд перестеріг ге­
нерала Чан Цо-Ліна і централь­
ний китайський уряд, що по­
робить рішучі заходи для охо­
рони східньо-китайської залі­
зниці, якої рух був иерешко- 
джений військом Чан Цо-Ліна.

Клопіт почався з того, що 
Росіяни, які контролюють за-

ЛОНДОН, 23. січня.

МІЖ ФРАНЦІЄЮ І РАД. СОЮЗОМ Р03- 
ПІЧНУТЬСП ПЕРЕГОВОРИ.

Pa­ li РЕМІЄР КІНҐ ВИЙДЕ ЧЕ­
РЕЗ АКЛАМАЦІЮ.

ЛОНДОН, Онт., 23. січня. 
Френк Вайт, консервативний 
посол з Лондону, промовляв 
тут вчера в консервативному 
клюбі по сво му повороті з От­
тави і в своїй промові заявив, 
що консерватисти в Принс Ал- 
берт, Саск., не будуть ставити 
свого кандидата проти преміє- 
ра Макензі Кінґа. На думку 
посла, премієр вийде через а- 
кляманію.

ПРЕЛІМІНАРНА КОНФЕРЕНЦІЙ Р03-. 
ЗБРОЄННЯ БУДЕ ВІДЛОЖЕНА.

Головою радянської делегації буде амбасадор Раковський, 
головою французької — Бартельо.

повернув вчера з Москви до 
Парижа і загально уважають, 
що він одержав від свого уря­
ду інструкції щодо навнзання 
переговорів і заключення уто-

ПАРИЖ, 18. січня. — 3 уря­
дових кругів повідомляють, 
що в недовгому часі в Парижі 
розпічнуться переговори між 
Францією і Радянським Сою­
зом в справі заключення тор­
говельного договору. Одною з 
найголовніших точок перего­
ворів буде справа довгу, я- 
кий затягнула царська Росія у 
Франції. ’

Радянський амбасадор до 
Франції Христіян Раковський

Німеччина жадає відложення конференції до часу, поки не бу­
де полагоджена справа окупації.

БЕРЛІН, 23. січня. — Німеч­
чина лриняла запросини Ліги 
Націй на прелімінарну конфе­
ренцію роззброєння, що відбу­
деться слідуючого місяця.

Приймаючи запросини, німе­
цький уряд висловив бажання, 
щоб прелімінарна конференція 
була відлежена до часу, поки 
не буде полагоджений спір із- 
за числа аліянтських окупацій­
них військ в Надреніцині.

Уряд є увірений, що конфе­
ренція буде відложена.

РИМ, 23. січня. — Відложен­
ня прелімінарної конференції 
роззброєння Ліги Нації, що бу­
ла назначена на 15. лютого, є 
запевнене, — заявив тут вчера 
сенатор Сц’ильоя, італійський 
представник до Ліги.

“Є ясним", сказав він, “що 
час, призначений на приготу- 

«атерін.у, і на дискусію, 
є нсвистарчаючий". Відложен­
ня конференції не означає од­
наче, шо вона не відбудеться.

ди.
Головою радянської делега­

ції буде Раковський, а фран­
цузької — Бартельо.

В звязку з переговорами до 
Парижа виїхав з Лондону Ле­
онід Красін, радянський амба­
садор до Великої Британії.

ЗАПРОШУЮТЬ ФЕН Ю-СЯНА НА К0- 
МАНДАНТА НАРОДНЬОЇ АРМІЇ.

СОЦІАЛІСТИЧНА ПАРПА ЗА 
ПЛЕБІСЦИТОМ.

БЕРЛІН, 21. січня. — Соція- 
лістична партія вислала апель 
до генеральної федерації^іро- 
фесійних союзів, яка має 6 мі­
ді оні в членів, щоб вона ужила 
свого впливу з німецькими 
комуністами в заходах обєдна- 
тив всіх радикалів на пропози­
ції зарядити плебісцит над пи­
танням, чи бувші німецькі ко­
ролівські родини мають одер­
жати винагородження за втра­
чені ними маєтки.

Провідники армії роблять заходи, щоб відновити операції про­
ти диктатора Манджурії Чан Цо-Ліна.fi

ванняМУССОЛІНІ ЗАБОРОНИВ ОПОЗИЦІЇ 
ВСТУП ДО ПАРЛАМЕНТУ,

ПЕКІН, Китай, ~7Г. січня. —■ 
Провідники китайської народ- 
ньої армії, яких війська були 
більше або менше розпороше­
ні по цілій провінції Чіглі від 
часу недавного уступлення їх 
головного коменданта генера­

ле ла Фен Ю-Сяна, роблять захо- 
I ди, щоб відновити операції 
проти генерала Чан Цо-Ліна. 
манджурського реакційного 
диктатора.

лився в північно-західньому Чі­
глі, чекаючи нагоди виїхати 
до Радянського Союза.

СПОДІЮТЬСА ЗАКОЛОТУ В 
ПОЛУДНЕВІЙ персп.

БАСРА. Ірак, 23. січня. — В 
полудневій Персії сподіються 
грізного заколоту. Двом пле­
менам приказано зложити 
зброю, одначе дотепер вони 
відмовилися це зробити. В Бу- 
шіре концентруються перські 
війська.

АБД-ЕЛЬ-КРІМ КЛИЧЕ ДО БОРОТЬБИ.РИМ, 19. січня. — Премієр 
Муссоліні заявив вчера в пар­
ляменті, що від тепер вступ о- 
познційним послам до парла­
менту є заборонений, якщо во­
ни не новинуються новому роз­
порядкові премієра. Цей роз­
порядок такий:

1) Опозиційні посли мусять 
признати фашистську "револю­
цію* і фашістську владу, яка 
змінила італійську конститу­
цію.

за кордоном.
Муссоліні заявив, що цей 

розпорядок став законом 
його власній волі. БЕРЛІН, 23. січня. —На мі- 

тінгу „північних Африканців, 
шо замешкують в Берліні, від­
читано апель від Абд-ель-Крі- 
ма, який закликає всіх Маго- 
медан в Мароко вести війну за 
волю й незалежність проти 
Французів та Есланців і дома­
гається від всіх Магомедан за 
кордоном, щоб взяли участь в 
кампанії пропаганди за спра­
вою Африки.

В своїй відозві Абд-ель-Крім 
дав оптимістичний огляд по­
ложення. Між промовцями на 
мітінгу був Ахмед Гасеш Мат-

тар, який повернув недавно зі 
Злучених Держав.

СТРАЧЕНО БУВ. ЗАСТУПНИ­
КА ГУБЕРНАТОРА.у ВИКРИТО ЗМОВУ НА життя 

КОРОЛЯ ЮГОСЛАВІЇ.
ІТАЛІЯ ЗАБЕРЕ ВІД ЄГИПТУ 

ОАЗУ ДЖЕРАБУБ.
РИМ. 21. січня. — В слідую­

чий понеділок оаза Джерабуб 
на краю Єгипту буде передана 
італійським військам. Цим 
кінчиться довгий спір між єги­
петським та італійським уря­
дами ізза цьої о ази. Оаза 
Джерабуб лежить коло італій­
ських кольоніяльних посіло- 
стей.

Провідники народиьої армії 
МІСТО МЕКСИКО, 21. січня.'одобрилн запрошення, вислане 

— Сюди доносять, що в Гвада- генералом Сун Ютом до гене- 
ляджарі страчено Альфонса рала Фен Ю-Сяна, щоб він на- 
Нойолн», бувшого заступника ново обняв активну команду ДЕВЯТЬ ОСІБ ЗГОРІЛО 
губернатора стейту Яліско, за над передньою армією. Гене- ® ГОТЕЛЮ,
участь у викритому там контр- рал Сун Юг є тепер цивільним ЕЛЕНТАВН, Пенсилвенія, 23. 
революційному заговорі. губернатором провінції Чіглі і січня. — В одному з місцевих

В звязку з нападом на паса- був назначений на цей уряд ге- готелів вибух нині досвіта 
жирський потяг коло Гвададя- нералом Фен IO-Çhhom. і гонь. в якому знайшло смерть
джарі страчено дотепер 14 лю- Про Фен Ю-Сяна повідомдя- 9 осіб. 15 осіб було ранених 
дей. І ли останній раз, шо він нахо- ' а кілька загубилося.

ВІЛГОРОД, Югославія, 22. 
січня. — Тут уважають, що на­
гле рішеня премієра Пашіча 
повернути з Рівіерн, куди він 
виїхав 10. січня на довгий по­
бут, було спричинене викрит­
тям за говору на життя короля 
Александра та членів його у- 
ряду.

* .
за-*

2) Вони мусять признати, 
шо ї* опозиція соромно прова­
лилася, бо не мала моральної 
основи в боротьбі 

4) Вони мусять зірвати з про- 
тифашктською пропагандою

во-

?

■

Z-

Шк «в*>

;



треба правду говорити до кін- ' Коли повернете зі з'їзду, то 
ЦЯ, геть усе треба мазати. А постарайтеся, втягнути до ва­
хто вчера ще ходив до львів- шоі організаційної праці ткеп­
ського воєвод* і благав мило- чі тих українських робітників, 
сердя?Хто оббивав пороги ка- фермерів, робітниць ,*і фарме- 
бінету преміера ґрабского на рок, які ще находяться під 
зорі його упадку? “Яке їхало, впливом ворогів освіти й по- 
таке здибало’’ — каже наше ступу.
прнслівя. Не лише один Смаль- - Здобуваймо як найбільше 
Стоцький “не від свиней і чи- нових сил до наших лав, але й 
тати вніс", всі ви добре знаєте не забуваймо також на слова 
ту пісеньку, що зветься україн- великого пролетарського про- 
сько-польська угода. Не лише вїдника Леніна, який сказав: 
один СмальСтоцьбмй підлий ‘Краще числом менше, а які­

стю вище*.
Товариші й Товаришки! Пе­

ред нами ще дуже багато не- 
закінченої й непочатої праці! 
Саме наше нужденне щоденне 

сів, угодою хочете урятувати життя заставляє нас закінчити
вже почату працю, а економічні 

Gw ah gwaltem siy odciska’’! відносини, серед яких живемо,
наступають нам на пяти та 
пхають до нової праці, до пра­
ці, якої ми ще не пробували, 
а лише маємо її па своїй про­
грамі. «,

Тож постараймося

ЄДНІСТЬ ЗАБЕЗПЕЧЕНО. роблитися, час житж “по куль­
турному”, культурною держа­
вою. От девіз дрібаомпцанства 
і його керовнмка — інтеліге*-

WS"
в» ta* Wi

law. at
т tbeтЛ pH*» at

M tbe CMT м
eet

Харківські “вісти" з 1. січня 
. $4.00 і ц. р. містять слідуючу статтю 

? приводу 14-го з’їзду PJtil.:
Закінчився з’їзд ленінського 

міліопа, після майже двох ти­
жнів напруженої пильної ро­
боти.

Р.К.І L мусів зробити конкрет­
ний висновок. І висновок цей— 
резолюція з політичного до­

рве на завжди 
засуджуючи вагання й зневіру 
в сили робітничої кляси і в 
здатність її будувати соціалізм 
на ділі, констатуючи наступ 
тревалого періоду будівництва 
і стверджуючи ясні й недво­
значні Лєнінові шляхи цього 
будівництва, — вводить нас в 
добу, хТ>ч як і перше, напруже­
ної, але вже одним напрямком 
орієнтованої й консолідованої 
роботи.

З’їзд вводить нас у цю добу

Ції.
Крок Смаль-Стоцького “Ді­

ло" назвало підлим. Дмитро 
Левицькмй з піною на устах 
накидаєтД* на самозванця
професорі, що посмів присту­
пити до переговорів від укра­
їнської суспільностн. Зовсім 
слушно. І підлий і злочинний.
Ні українські робітники, ні у-
країнські селяне Смаль-Стоць- зрадник: таким як він - на та­
кому мандату не давали і за лицькому оіемонті нєсть кінця, 
кожне слово, складене від їх- Від СмальСтоцького до УНДО 
нього імени. він Отримає нале- одна дорога і вона веде до­
жну відплату з пролетарської Варшави. Вірні тирольці з кре-

рет рм
. і ДО». кладу LIK.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
гогта жав робочого жюжт - мцолмтк П» 

і вМторов, оетае» І сувотт
Тоежресгоо, Ьііороороваи*
icTinwcl і Роб. Дою. 
Мав М. Повоеаз,

Зробити в короткій статтіа Ma
CE*pt“ip>° підсумки цього з'їзду — про­

сто нема фізичної змоги. В 
житті Радянського Союза та й

Ж.,* Реаажам, і
М чшят. ПрМара І Мажгрего». у ВВюмепі.

... И -00Передплаті на рік ——-------- ------- ---------- усього світового СОЦІЯ.1ІСТИ-

Адреса: чного руху з’їзд цей являє со-
ТГККАНПАВ LABO* **W1 бою подію епохального харак-

Оо Pritchard Атв and MeOrefor Sb, Winnipeg. Ивп- Osaede Tepy ; підсумки йому підводи- долоні.
Але хто обурюється на і нарід від мук? 

Смаль-Стоцького? Хто про це 
прорить? Пане Левицькмй,

типе історія.
Але вже й нині можна сміли-

ВІТАЙТЕ ДЕЛЕГАТИ РОБІЇНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ!

під прапором зміцнення Л€Н1- 
во твердити, що після Жовтня Hi3MV Па.ийдебгги з глибоким 
нічого в революції не було 
більш поважного й глибокого.

К. Гак.
обговоренням основ цієї твор­
чої науки революції пролєтарі- 
ятх- виявили поважні росхо- 
дженя в розумінні її основних 
засад. Ці росходження довели, 
що партія до цього моменту
перебувала під укритою небез-j Західно-український

І дієтичний табор зробив ще о- 
виступ лєніградської опозиції -ущ пово[ют в бік угоди. Нагляд 
на ввесь зріст поставив питан- пим показником цего є недавня 

про затримання єдности. "заява льояльшнти” празької 
Небезпеку треба було убити в емії'рантеької щюфєсурц та їх 
корені, і ідейний провал лєнін-!.1ьвівських “колкґ”, 
градської делегації на з'їзді :)а підписом д-ра Романа С’.чаль- 
виконав цю робту на 90°,.. Од- < тоцького по адресі “його екс- 
нодушне приєднання до лінії целенції” міністра Станіслава 
з'їзду з боку партії, як воно Грабского

УКРАЇНСЬКО-ПОЛЬСЬКА УГОДА.Жовтень починав нову добу 
в історії людства. Вісім років 
після Жовтня ми, головним чи- викінчи-

н в великій салі Українського Робітничого Лому в Н(Ж в1ДСТ0К)вали саму пролє- 
Вінніпегу розпочалися наради Семого Зїїзду Товариства . кра^ тарськ>. революцію і її здобут-
ис^ий Робітничо-Фармерський ДІМ. Делегати й делегати ^

гївжгзьй
* й іияооалгзаші серед працюючих, пробиваючи

до світлого майбутнього — приїхали, як представники таких нен0 відбудовувати народне 
г«иих злидарів організованих, спаяних одним духом, од- госііодарство Лєніновим шля- 

ною волею і одним стремліиннм. приїхали щоб ПОРМИТИ ; хом непа Несподівано хуткий 
... .«.опити вирішити а потім перевести в життя плями л ■ тсмм успіхів на цьому шляхові, 

організаційно-освітньої праці серед українських робітни- ^ що ми підХ0ДИМ0 до перед- 
фармерів в Канаді. . . , воєнного рівня в господарстві,

Приїхали робітниці — делегатки від відділів Жіночої Сек- І10ставив радянську владу пе­
чії ТУРФДІм які спільно засядуть з робітниками . фармерами ред всесвітньо-історичним зав- 
„ад обговоренням всіх організаційних питань, а питання Ж.но^- данням будівництва сощяліз.му 

Секції з’окрема, здійснення яких привело-б на сліду ю раз0м з тим і загальне між
з'їзд ТУРФДім і представниць фармерських жіночих організа- народне станови1цЄ — нерозвя-

зані противенства між капіта­
лістичними державами, як та­
кож і наростанні! революцій­
них сил і настроїв робітництва 
в кожній з них — обертають

» ти вже почату працю та спра­
вити її вже раз на дійсний 
шляхдух Лондону і Льокардограв

на, який на горизонті галицько­
го дрібноміїцанетва написав а-

нацюнаПід геніяльним керовниц- 
твом Лейіна ми таки відборолн 
своє місце під сонцем і під по­
всякчасною загрозою з боку 
капіталістичного оточення по-

вперед, постараймося 
також положити здорові й 
трівкі підвалини під нашу но­
ву працю.

Хай-же не буде між нами ні­
кого байдужного!

Проч з лінивством і байду­
жністю!

Хай живе активність у на­
ших організаціях, солідарна й 
щира та ідейна праця!

Всі до праці по своїх здібно-

пекою порушення єдности, і

HJ- ішкалшнпчно • таємничі слова: 
“Світ, вертає до старих богів і 
старих ідолів: Версаль та йо- 

складена го додатки, це дарунки, з яки­
ми ви мусите миритися но віки 
віков”. Вкінці сучасна Поль­
ща, отінившися у велнкангькій 

В заяві цій чита- економічній руїні, наслідкам 
чого зроетає щораз більше не- 

“Стоячи на становищі поль- вдоволення працюючих мш-, ра-
да не |іада мусить стреміти до 
певного порозуміння з буржу- 

дороб- вони “готові працювати з уря- азиими Bejii niaMii поневолених
націй, щоби в купі з ними бо- 
ротися ЗІ СПІЛЬНИМ В0]ЮГОМ. 

Вся сме- Жидівсько-польська угода, це 
був перший к]кж до такого по­
розуміння. Чому-ж по ній не 
має прийти українсько-поль­
ська угода? Що ця остання до­
зріває, цього найяркішмм дока­
зом є заява галицьких учених. 
Якби гам УІІДО і його ґені- 
яльні політики не старалися і 
на цей раї пояснювати крок га­
лицьких учених нарушенням 
дисціпліни, то в нас, дія них, 
може бути тільки одна рада, 

з щоби вони якнайскорше поспі­
шили на ці угодовські хрести­

ни
їм шлях чали навпомацки, ще невпев

виявилося в постановах місце- ємо між шипим 
вих активів її ще під час з’їзду,

ШОІ

ків і їстяхчисленні протести проти нове- еької державности”, галицько 
дінки ленінградської делегації українські вчені заявляють, що 
в самім Лєнінграді 
люють справу забезпечення єд- дЬм дія добра держави та о

бох народів”.
Коротко та ясно

Я також з Вами
( 'и ньттерго-ісць.

чої ности на решту 10" АКТИВНІСТЬ НІМЕЦЬКИХ РО­
БІТНИКІВ ЗРОСТАЄ.

І нині можна сказати, що пар
тія. спекавшись внутрішнього танка галицької клерикальної 
шашеля песимізму що до пер- науки: К. Сту.пінський, О. Ко- 
спектив соціалістичного б удів- лсіч а, ( Рудницькнй, ('. Дні- 
цтва, вперше стає остаточно стряиський, В. Вергановський, 

ідейно і організаційно — 11- ( вєнціцкий і М. Кордуба
диною, єдиною для роботи по Довгій і Грунтовній роз- 
иротягом тої нової доби, ЩО ІІІІа* і 11 повній свідомосте 

З обох цих фактів 14. з’їзд нині відкривається перед нами, відповідальності!, яку поносять
перед власнохі совістю, пе­
ред рідною наукою та своїм на­
родом, рішили твердо станути 
на становищі польської держав 
пости та співиращювництва : 
польським уряДом”.

І коли так дум акт, інтелі 
ґентські верхи, то чи-ж инак 
іше можуть думати й рішати ін 
теліґентські низи, так світські 
як і духовні? Перші звязані 
за руки й попі державними по­
садами, другі перемінені в дер­
жавних функціонарів, в резуль­
таті конкордату гр.-католиць- 
кої церкви та автокефалії пра­

вій, над: над своєю організацією, 
над злукою всіх працюючих

ізації. Хай в освітній 
плисовій! Хай в ко-

Приїхали працівники радити 
і фармерів, в

злукою рс 
одній мог,
але класовій! Хай в запомоговій —

але таки в клисовій! — Хай у видавничії! але наШу тимчас0ву передишку в 
класовій! Чи то організація дорослих, цілий більше-менше довготре- 

жінок, чи чоловіків

У фінансовій комісії райх- 
стагу, в Німеччині, складаєть­
ся проект заплати відшкоду­
вання колишнім королям і гер­
цогам, що потерпіли від рево­
люції. їм мають звернути пала­
ти, ліси, землю та маєтки вза­
галі на кількасот міліонів до­
ларів вартосте.

Цим .проектом обурені пра­
цюючі маси Німеччини. В Ні­
меччині є тепер 1,250,000 без­
робітних і уряд не має для них 
ні роботи, ні допомоги, а для 
королів і герцогів має майна 
на сотки міліонів доларів.

З усіх округ Німеччини над­
ходять повідомлення про ма­
сові демонстрації. Це свідчить, 
що активність робітників зро­
стає. Гасла компартії, особли- 
во-ж вимоги народнім голосу-

але в
оперативній
те ра? і тисячу раз —•в

валий період передишкимолоді; чи то організаціячи організація
школи неграмотних дорослих, чи школи діточі; чи то 

на всіх них одначи то
іпамспівгуртки, чи мандолінові оркестри

вони робітничо-фармерські, вони складаються з самих 
працюючих, перед ними одна мета - визвіл Робітник™ , фар- 

капіталістичного визиску як з матеріального, так і з мо

(печать

ТИРОЛЬЦІ... АЛЕ “З КРЕСГ.мерів з
отже вони КЛАСОВІ XPTlaLaM, підпанкам, панським наймитам між ними нема мі-

Українець ти чи не Українець; пан з природи , чи на- Колись австрійський цісар не 
тягнений на панське копито — може ти й робітник або фар- міг спокійно спати, коли при 
мер але тримаєш сторону панів — тобі нема місця між тими. (іого ліжку „е стояв на варт, 
що Піклуються долею працюючих, поневолених, визискуваних, галицький Русин. За вірну 

боряться проти капіталістичного гнету. службу австрійській династії в
Вісімдесяти правних делегатів прибуло на робітничо- момент революційної бурі 

(Ьапмерський з’їзд, що будуть радити цілий тиждень від 25. 1848 року, що грозила „еРе- 
ю 30 січня включно. Прибуло велике число гостей 1 цред- вернути цісарський трон, га- 
' ‘ братніх організацій, щоб радити над освітою, органі- лицький “піємонт" отримав

школами, кооперативами, видавництвом, за- почесну назву ‘‘тцрольцін схо-

Г А ни.них меншостей під Польщею і 
безсоромно, і білий день, на 
очах культурного світу вини- 
нищує духові цінносте народ- 
ньої творчосте, — найде під­
держку в українських професо­
рах, в “світилах" української 
культури і науки?!.

сця. Звичайно, коли йде мова про 
українсько-польську угоду, то 
вона повстане на далеко скром­
нішій підставі, як жидівсько- 
польська угода. Для побожно­
го галицького дрібноміщанина 
багато й не потрібно. Яка не- 
будь посада, кілька шкіл а 
“руською" вшеладовою мовою, 
вкінці який небудь інститут, як 
не в Кракові, то най і в ІІаци- 
кові — от і все. Він навіть вдо­
волиться самим "христіянським 
духом”, бо слухайте, чого жа­

то

Українська наука в катаком­
бах. Діти восьми міліонів наро­
ду шукають знання і світла в 
підземеллю! Українська школа 
зачинена
вано від широких народних | чергу УНДО

стави иків 
зацією, діточими 
иомоговою організацією 

Вони вже почали

вославної церкви.
А вся та братія творить пьд\” ванним вирішити справу повер­

нення втрат “колишнім держав­
цям” знаходивдйдгук не тіль­
ки серед робітників соцінл-де- 
мократів, а й серед робітників,

радити! І будуть радити цілий тиждень,
а ті що їх прислали, нетерпляче "чекатимуть висліду цих на- тить на рятунок 
рад’ Бо прибуття делегатів з Венкувер, Колмен, Келґари, Ед- шляхти, що в корчах фінансо- 

Ленюк, Дромгелер, Летбридж. Корбін, Веґревид з вої конвульсії
Монтреал, Торонто, Веланд, Ошава, Торолд. передпокоях західного

_з другогд, це не прогульна. Це Лу з благанням допомогти їй.
Шість днів Польща поміщиків і фабри-

Нині галицька буржуазія ле- 
польської іонну підставу партій нашона- 

N чительство відір- ! ."іістичного табору, в першу
Чи-ж може 11Нвиє і вється в 

капіта- мас і десятками сотень загнано остання 
в далекі, глухі кутки Мазур- не
шини, Познанщини і др. і єри кальної нрофіхури? Хоч

не не забавка а кантів в агонії економічної °т політика буржуазної “Діло" намагається цс аапе- нить українського народу .ле-j.
великими кпокз Польщі, от робота міністра ііечуиати, то все таки факт жил, в вихованні його молоді

С,«.» .ід ночатк, засіювання 1УРФДВ (на пояат- т ™ npwA.iw У "РФ-Ї- ГрабпоД»™,- тдаш, щ,.-
» - 5таГд‘„Д.,і „де,- » ««гатки неї -P»,. П,- і............ Мит» » " ’Z "і^ Т,™ґ?Л І,’—« "

тягом кількох днів мають вони обговорити і ухвалити стільки, тисяч безробітних вийшли на іятелігенція ім. Шевченка є послідовним ви- чної цивілізації, віримо, що за­
мало чого вистарчило-б працювати цілий рік всім відділам і то- вулицю з категоричним дома-| шовком цілої політики УНДО, сади ні можуть бути здійснені
вариствам на місцях і організації в цілому. Праця Семого 3 із- ганням хліба іі праці . Сімдє- і * ,к -H1™0- au правдиво. к()тра ,цлид Чаі промощувала в Польській Річипосполитій, де
ду ТУЇ*ФДІм повинна, з одного боку, розширити діяльність ор- сять тисяч голодних рук Лодзі рофісор і адвокат маРаШ.лях до угоди, а тепер почи- жнє кількаміліоиовий віддам у-
ганізаціі на неорганізовані маси, а з другого — тісніше з’єдна- добираються до горла фабри- гнідих що при кадилі попів на,^ .... :іді’й,.|І|0Ват1| Важання країнської сусігільноети, кот 
ти сцентралізувати вже з’організоване в іі рядах робітників і кантів. Робітнича кляса демон- еиі і еитицьким пхають у ]^ачип,.1>ких> Даниловичів, Яц- рої судьба звязана зі судьбою 
фермерів. «РУ6 по містах і «істечках ні,- безодню розшарпану, замуче- j Тп,.іа0хлібі|1 Ha6„1>a. іИ держави”.

Праця зборів шеровців Робітничо-Фармерського Видавни- нішньої Польщі. Сошял-патрі ну країну . кидають п в па- ють pva-1bHllx фи,ІМ Скромні мак.ть жадання га
чого Товариства повинна винайти шляхи кращого поширення от Морачевскі хворіє. Його мі- ту західнього імперіялізму. Бу-1(р6 зайв0Ю І)ІЧЧІ0 заста- лицько-русЬкі вчені 
робітничо-фармерської п^еси між загалом працюючих, винай- ністерство праці насилає полі- - банкротувавши на. всіх фрон- -Н0ВіІЯТИСЯ над причинами, кот- їх потішити, що їх на;иї вповні 
тн шляхи до кращого забезпечення своєї преси фінансово, як цінні загони на безробітних тах своєї політичної орієнтації,д немину40е> конечністю пха- оп]іавдаються 
також подумати над кращим і більшим приміщенням для неї: демонстрантів. Лискає сталь галицьке дрюно-міщанство з пе !їіТЬ націоналістичний табор до христіянсько-католицького ду 
Наша преса душиться вже в невеликій пивниці і при найкращих поліцаїв, ллється робітнича редовим своїм аваніардом угоди. Немає найменшого сум ха її Польщі є дуже багато і во
ьусилях вона не може розвивати своєї роботи в ногу з вимога- кров... інтелігенцією ставить ставку н;Вуе що ТуТ не ма.лу ролю ві- на його може шедрб роздавати. КНИЖКИ ЯК ДАРУНОК ДЛЯ
ми наших організацій і українських працюючих мас взагалі. Сма.льСтоцький побіг в Вар- на буржуазну Польщу. Приївся 

Конвенція Робітничого Запомогового Товериства повинна шаву на поклін. Український вже фронт боротьби (фразами.] 
порадитися над плинами масового Притягання до рядів Р.З.Т.* патріот, учений професор за- звичайно), час уже зговоритн- 
украінського робітництва і фермерства^ бо ия організація по- явив піддержку польському у ся , устабілізуватися. Під гуч- 
трібна зйц працюючих під час їх життя, а для їх родин після рядові (західні капіталісти ними фразами оборони ииві- 

7 Чим більша числом буде ця організація, цього не хочуть робити, не да- лізаті перед ‘ варварським ,
більша користь буде з неї для робітництва. ють грошей, бо не довіряють сходом, під покришкою “куль-1
Товариші делегати й делегатки! Ви свідомі того, яке зав

дания Ви взяли на себе і яку відвічальність несете перед тими, а зокрема прирік допомогу мі- зіятським (.ходом і ’ культур-, фейлетонів, бо в них говори- 
о Вас на ці з’їзди прислали! ністрові освіти Станиславові ним” Заходом галицьке дрібно- лося не лише про наші добрі

To-ж до праці! До розумної, солідарної праці без лишніх Грабскому в його культурно- міщанство продає себе як по- але й про злі сторони, 
балачок без упереджень, маючи на меті: зміцнення робітничо- просвітній праці головним вій капіталістам ріжниі масти Можливо, що були одиниці, 
б.армерських організацій, піднесення освіта їх членів і член- чином на кресах. для боротьби проти робітничої як між членами, так і бувши-
кинь, поширення робітничо-фармерсьої преси і забезпечення Так он як! Підтримка Граб- КЛЙСИ» ПР0ТИ робітничо-селян- ми членами нашої організації, 
майна організації в її власних руках — маючи на меті відвічаль- скопу! Станислав Ґрабскі гід- ських республік. Класовий ін- які бажали-б дістати

вагу накладених на Вас вашими організціями обовяз- ний наслідник жорстоких пред- стинкт бере верх над національ свої руки та добре драпнути
ною ідеольогією. Клясова со- Вони б

дають від польського уряду га 
лицькі вчені : “R глибокому пе- 010 приєднуються до партії 
рсконаниі, що добро та майбут- Центру. Організація партії цен­

тру в окрузі Гельзенкірхені у-

монтон. занити якесь відмін- 
станошпце від становгацаодного боку;

Тім-мінс, Савт Ііоркюпайн
а з

їзди звязаної з великими коштамитисячі миль 
посидіти за нарадами днями й вечерями хвалила гостру резолюцію про­

ти повернення державцям втрат 
і за вирішення питання народ­
нім голосуванням. Цю резолю­
цію оголошено в місцевому ор­
гані партії центру Хельзен- 
кірхер Цайтунг’’. Головний ор­
ган центру “Німеччина” на вид­
ному місті вмістив інструкцію 
ЦК компартії про зміцнений 
впливу комуністичних органі­
зацій серед робітників центру 
і застерігає цих останніх не 
піддаватись підбурюванню ко­
муністів.

тяжка й відвічальна праця.

Можемо

ІЦо-як-шо, але

ПРИВІТ СЕМОМУ З'ЇЗДОВІ ТУРФДІМ і ІстНує старий народній пере- 
' і суд спільний численним наро­

дам, що для щастя дитини тре­
бо при її народинах да^и її я- 

ji кийсь дарунок. Це звичайно о- 
бовязок кумів та кум. Ведійське 
населення Англії кладе немов­
лятам у колиску кліщі, в Ір-

чого Вас боятися. Думаю, що ляня" 
можу сміло зайти на Ваші на- 'І0ССЯ' в Р>'МУН" ВЯЖУТЬ дитині 
ради, бо й самі Ви з’їхалися стяЖк>' "а Рамени- в ин,,,их
лише на те, аби все добре пу- кладУть мідяний ГРІШ до "еР"

шоі купелі. Найцікавіший є
шведський звичай: під голову 
новонародженої дитини кла­
дуть книжку, щоби 
вивчилась читати.

; Подаючи цю новинку, львів­
ське ‘‘Діло’ каже:

Як-би цей звичай поширено 
варишки, вирішити всі точки в нас, з тим, що книжка му- 
програми так, аби наша пра- сить бути нова, то наша книж- 
ця на всіх фронтах нашого ду- кова продукція збільшилась- 
хового 1 матеріяльного життя би бодай паралельно із зро- 
принесла нам бажані овочі.

смерті своїх членів ли, що таке критика та чи були 
на стільки свідомими, аби

Сам не знаю, як почати. Де- 
внутрішній стійкосте Польщі), турної місіГ на порозі між “а-:ХТо може невдовлений з моїхтим

видержати.
1 я уважаю, Товариші Деле­

гати і Делегатки, що мені нема
стяжку з жіночого во-

мене в
скати дальше вперед, а зле 
направити на добре.

З нагоди Семого З’їзду 
ТУРФДім пересилаю всім ро- 
бітаичо-фармерським делега­
там і делегаткам пінний това­
риський привіт. - 

Старайтеся, Товариші і То-

іпсть і
ків - маючи на меті визвіл працюючих з кігтів капіталізму!

При праці над цими завданнями ми щиро Вас вітаємо!
Хай живе Товариство Український Робітничо-Фармерський ціональній

дуже зле поступили,ків кодьонізаторів і подьоніза- 
торів, в своїй варварській на- лідарність пре до угоди з най- коли-б у них були, або й зараз 

політиці знайде швидколютішим вчерашшм ворогом, е TaKj бажання 
шо зробив цвинтарище з кра- Ці коротенькі фейлетони, я- 
їни, що виссав усі соки з тру- Kj викривали у наших органі- 
дяших мас. Українська буржу- 3alyBx й поза ними добрі й злі 
азія забуває про шибениці, ви-

допомогу в українській інтелі­
генції?! Найчорніший з чорних 

Боб-

Дім!
Хай живе і розвивається робітничо-фармерська преса!
Хжй живе Робітниче Запомогове Товариство!
Хай живе злупа робітників і фармерів!,

( Хай асикт. працівники — делегати й делегатки цих орга- нае української національносте 
нізацій, що зібрались нині з цілої Канади в салі Українського і поліційними наказами та де- 
РобНвичого Дому в Вінніпегу! фензивсько-шкьльнимн циркуля

Хай живе солідарність і єдність працюючих цілого світа! рами збиває всякий прояв
культурного життя національ-

реакцюнерів, приятель 
римських. Щ№ й до нині не виз- сторони нашого щоденного 

летіли 11 з памяти розстріли, ЖВття, були нічим иншим, як 
вона осліпла й не бачить тор­
тур замучених по тюрмах бор-

лише спробою товариської 
критики. З них ми найліпше 
могли переконатися, чи всіців.

істом населеня.Час влаштовуватися, час до- наші члени і членкині зрозумі-

< '

“УКРАМСЬЮ РОБІТНИЧІ МСТИ”, ВІВТОРОК, 26. СІЧНЯ 1926. Число U.Сторона 2.
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дуючого музично-бібліотечною і 
секцією Укрнауки то в, Дубров- 
ського. щоб з'всувати на мі­
сці цю справу. Утворено було 
комісію з наукових фаховців 
та представників Київських і 
ВУЗ'ів, що, розглянувши про­
ект ВБУ (Всеукраїнської Біблі­
отеки України), за деякими' 
змінами його затвердила.

Комісія в своїх висновках за­
значає. що великий науковий 
скарб, яким є колишня універ-і 
ситетська бібліотека, не до-і 
цільно залишатж, при ІНО. Ін­
ститут по своїй цілевій уста- j 
новці не потребує такої вели-! 
кої бібліотеки й крім того при 
своїх обмежених коштах не

тмлнсь тепер по всій Німеччи­
ні. Комуністи вимагають, щоб 
королівське майно було націє- 

Іиалізоване без усякої компен- 
1 'саціі Землі треба передати 

дрібним фармерам та селянам, 
готівка і коштовні речі повин­

ніш*! мtaw - ПГ склюється нин, проект . П.тн ■ збільшеяюДіенсії ін-
ієні і нездатні комусь зав- відшкодування колишнім по­

дати зло. Навіть коли в листе- « гер«и>гам “збитків”
від революції. Властиво кажу- паді 1918 року спахнула так ци майно „ МПІТМ1І

звана "велика німецька рево- вжс поееряеяо 6увшИм монар_ 
дюція , численні королі, тер- хам ЧИС1ЄІІНН1,И пост1яовами 
цоги і вельможні князі над- німецькнх суді„ Uk ,олнш. 
звичайно зворушливо розлу- Hbowy німецькому кронпрінцо-1 
чилиси з своїми ...нтівиичими ВІ повернено його замок на: 
підданцями. Під; охороною ,Шеск>. ; одии 3 палаців
вождів революції ^ьсї'л>н Потсдамі, близько Берліна. Ци-

1 вільний трибунал у Готі тговер-1 
колишньому герцогові 

Саксеи-Кобург-Ґотськаму на­
лежні йому ліси і при тому так
щедро, шо нинішня республіка Саржа звивається по салі, 
Турннгія не може збілянсува- декорує стіни. Жінки говорять 
ти свого буджету, бо не має про зливання воску та скидам-

КОМУ ПОМАГАТИ - БЕЗРОБІТНИМ 
ЧИ БУВШИМ КОРОЛЯМ,

ял-демократам ‘ занадто рево-, 
люційною і вони боряться про­
ти неї всіма способами. Але ро­
бітництво позапартійне, 
те, що йде за соціал-демокра­
тами. з ентузіазмом вітає ініці­
ативу комуністів. Соцінл-демо- 
нратн, як і в багатьох нншнх 
випадках, опинилися в одному 
таборі з реакціонерами всух 
відтінків, але тягти за собою 
німецький пролетаріат їм шо 
день стає все тяжче.

ВАЖНЕ! ДЛЯ ДРАМАТИЧНО- 
СПІВАЦЬКИХ ГУРТКІВ! ВАЖНЕ!і

Тепер час замовити для себе потрібних нот.
Заряд Відділу ТІ'РФДім у Вінніпегу рішив знизи­

ти ціну на всі ноти, які є на складі при" Відділі, щоби 
цим дати спромогу кожному купити відповідну спіль­
ність потрібних нот.
Так не відкладайте

валідам імперіалістичної війни, 
копальні, заводи та ліси — пі­
ти в експлуатацію держави, а 
палаци — піти під санаторії 
для робітників.

Ця програма здається соці-

пізніше а замовляйте таки зараз. 
Ноти для мішаного хору.

Партитури:
Як у строк я ішла ...
Голод ч.......................
Нова атлянтида .....
Ой, устану я в понеділок. Над річкою беріжком і

Ой пє вдова гуляє .............................................
Ой до того жита ..................... .............. . .^.........
Ой пила, пила і Піду в садочок .............................
Легенда (р супроводі пяна) ........— ....................
Інтернацібйал ............................. ............ .
Шалійте, шалійте ......................... .............................
Марселєза ....................................................................
Похоронний марш .....................................................
Заповіт .
Гірометей
Дніпро реве ................................................................
Прапор червоний .......................................................
Вічний революціонер .................................................
Міжнародній юнацький день ...................................
Юнацький марш ........................................................
Незаможницька пісня ................................... ...........
Ой темная ніченька ..................................................
Колиб мені ступка та жорна ...................................
Барабани бють ..........................................................
Як поїхав мін миленький до млина .......................
Вкраїно мати, кат сконав ................................. .... .
Разом товариші ................................es....................
Коз,ака несуть і Ой перепеличка.............................
Зашуміла ліщинонька.................................................
Ой піду я до млина і Бігло, бігло козенятко........
Ой місяцю маю ...............................................
Ой ходить царенко ..................................................
Ой коляда колядниця ...............................................
Ой дуб дуба ................................................................
Ой у полі та туман димно і Із за гори сніжок 
За городом качки пливуть ............................. ,..

С. Явирськнії

З ЩОДЕННОГО ЖИТТЯ.
демократів, вельможні
комфортабельно повсідалм у!

і виїхали за
зможе поставити справу на на­
лежну височінь. Комісія визна­
ла за потрібне приєднати бі­
бліотеку університету до ВБУ, 
виділивши з неї допоміжні бі­
бліотеки для Київських ВУЗ'івІ 
з’окрема забезпечивши інтере­
си ІНО.

З огляду на те, що в поме­
шканні ВВУ немає місця для 
нових 700 тисяч книжок, комі­
сія гадає тимчасово залишити 

— Большевикн зруйнували книжки в старому помешканні, 
наш рідний край, забрали зем- передавши їх відразу до роз- 
-1JO, фабрики, вивішали мілійо- порядження ВБУ. 
ни нашого народу... “Україн­
ські Робітничі Вісти* виступа- сл;д як найшвидче добудувати 
ють проти нашого народу... великий 4-ох поверховий бу- 
Наш народ..*

ЯК ВІН їм ГОВОРИВ, ТАК ВО- рат*. 
НИ РІ РОЗУМІЛИ.

вагони-сальони 
кордон, шоб там у неробстві і 
в достаткові прожити решту

— Поважані громадяне! Сьо- 
годня цілий український світ 
обходить роковини смерти ве-свого життя.
лихого, громадського діяча, 
Тараса Шевченка. Ми також об­
ходимо це свято. 1 я сьогодня 
виголошу реферат про те, хто 
був Шевченко.

Глянув кілька разів на папір 
і почав дальше;

Німецька революціє, 
керували соціал-демократи, не прибутків. Новий подарунок,І ня вугликів, 
була на стільки жорстокою, що дого готує німецький пар-і л— 
щоб залишити без коштів на ляшент, значно збільшить спи- вугля 
прожиття Гогенцолєрнів, В>":си палаців, замків, маєтків, за- мив!. . 
тельсбахів, Кобурі-ів, що не ВОдів. лісів та иншого майна,
ЗВИКЛИ ДО вбогого Трудового ! !Ц0 ЙОГО Я 
життя. їм не довелось.

шо нею

/Тільки прийшла, скинула 
так ніби руков відой-

— А-я-я!...
належить передати — О, це дуже помагає!... 

як ро- вигнаним владарям. Один тіль- В другім гуртку сиділи чоло- 
сійським великим князям, за- ки пруський уряд має поверну-; віки та розмовляли про ав- 
водити шинки, або жебрачити ти бувшому імператорові Віль- ] сірійське військо, 
перед чужоземцями, прохаючи Гельмові та його родині три 
субвекцій. Всі вони одержали палаци в Берліні, один у Поте- шлангів не було... 
від "республіканських* урядів дамі і декілька в провінції з ме- — Як наш девітьдисьить і 
своіх колишніх держав при- б.іями, начинням, ріжними ко- перший робив манебра, то ста- 
стойні пенсіі, шо дали їм мо- ,ит0вними речами і т. и. Крім рий Иосько 

злиденно. того треба буде повернути j руку...
Здавалось би, надії німецьких 290,000 акрів землі і майже сіміго, як типер на вас дивюсьи... 
обивателів на те, шо вблаго-;3 половиною міліонів доларів | Далібук! 
творені пенсіями монархи не ;ГОТІ-ВКОК)
стануть їх турбувати, повинні Великими прихильниками 
були-б справдитися. Однак, о- ••СцравЄдЛИВОсти” що до був- 
станніми часами деякі правди-

Комісія вважає, шо надаліЯ як нарокував. то вже

Сорок мілійо- динок біля будинку колишньо- 
нів,.. Всьо зруйнували на ліво го Київського Університету, що 
і право... Попович має муро- його перед війною почато бу­
валий гавз на три поверхи, має дувати спеціально під бібліоте- 
сорок тисяч в банку і за десять ку. На це приближними лідра-1 
тисяч автомобіль... Вінніпеґ-

подав кождому 
Такімсьи дивив на не-жливкть жити не

Дх яарцк
Аїрик4

Пряля .....................................
Мак .........................................
Котилася зірка .....................
Пі ють півні ...........................
Та забіліли сніги .................
Ой щож то за шум спинився
Калина .....................................
Коваль.....................................
Сивий голубочку ................
Зеленая та ліщинонько і Ой вербо, вербо
Як не женився, то й не жарився..............

і Ой вийду я на вулицю...................
Ой нас братці пять................... '................
Отамане батьку наш .................................

1Нхунками ддведеться витратити : 
ські большевикн видають аж зоо тисяч карбоваців. Комісія і 
дві газеті і один журнал, набу-!

і.— Айзо...
Щоби те все зрозуміти, тре­

ба було мати статут австрій­
ської військової організації.

— Ш-ш-ш! Вже йдуть!
Жінки постріпували з подол- 

ків соняшники, позапншували- 
ся і ждали.

Прийшов. Повитався з стар­
шими, що були на підвищен­
ню,'зняв окуляри, витяг з ки­
шені хустинку і повитирав їх. 
Подув кілька разів, глянув по 
стели і стінах,ранився води, 
витягнув яккьтмфери і мурко-

проф. * Осьмакові1доручила
дува.ти повно домів, заложили скласти кошторис на добуду- 
запомоговеших експльоататорів та гноби- товариство і ще‘вання будинку 
хотять кооперативи заклада­
ти! Попович... »

ВІ повідомлення примулі> ЮТЬ TeljB німецького народу є со- 
думати, що претенденти на ні- ціял.дгм0|фати. Вони вважа- 
мецькі трони зовсім не поки- ють^ щ0 нема ддЯ чого “крив- 
нули своїх реставраційних пля- днтИ" людей, хай то будуть на­

віть монархи. Разом з тим, 
Кілька тижнів тому в замко- 1,250,000 безробітних блука- 

ві Мондзеї між бувшим прин- ют в по Німеччині, шукаючи 
цом Вільгельмом (сином еск- 
кайзера Вільгельма) а принцом 
Рупрехтом Баварським дося­
гнено згоди, що регулює взає­
мини цих двох монархів не при 
ділі. Рупрехт зрікається будь 
яких мретенсій на німецький 
імператорський трон, а нато- 
місць кронпринц Вільгельм зо- 
бовязується, коли реставрова­
но буде імператорський трон, 
відновити також і королів­
ський трон у Баварії, причім 
Баварія користуватиметься ши­
рокими федеративними права-

Президія Укрголовнауки зі
всіма висновками комісії пого-

— Ви давайте відчит про|дИЛася й передає справу на о- 
Шевченка а не про Поповича, 
гукнув хтось.

— Та в тім то й річ, шо По-1

статочне затвердження до ко- 
'леґії Наркомосвіти.

H1B.

пович.. .
НА ДНІ ЧОРНОГО МОРЯВ одномузаробітку та хліба 

тільки Берліні налічується по­
над сто тисяч безробітних. До­
помога, ш<у її видають безро­
бітним, настільки мізерна і Q- 
держувати її настільки трудно, 
що далеко не кожний безробіт­
ний має шанси скорисгувати-

— Прийдете колись другим 
разом та виголосите реферат 
про життя і діяльність Попови- як колинебудь на цю назву, пі-1 
ча. Він у нас вже заслужив на сля останньої війни. В наслідок І 
те, щоб про него говорити! —і воєнних та революційних по­

дій на його дні спочило біля

Чорне море заслуговує більш Поодинокі голоси:
Похоронний марш ................................. .................
Бігло, бігло козенятко ...........................................
Ой на горонці в золотій коршмонці ...................
Ой дзовни дзвонять .............................................
Ой руду-ду-ру-ду-ду і Вже вечір, вже вечеріе .. . 
А в середу радилася і Вітер, вітер коло хати . . . 
Кучерява Катерина і По опеньки ходила ........
Слава йому, с.іава і Місяцю князю .....................
Через річку гребелька .............................................
Козак від’ізджає ......................................................
Фінал ..........................................................................
Чого Івасю змарнів .................................................

тів над ними.
— Шановні зібрані! — по-^ 

чав голова. — До нас нині 
.приїхали з Вінніпегу дохтор і' 
будуть говорили за нашого по­
ета Тараса Шевченка. Дохтор 
є також мудрим хлопом, тому 
взиваю всіх, а жиби ви три­
мали поридок, бо дохтор вділє 
нам троха свого розуму. Вєнц 
нибуду розводитисьи і взиваю 
дохтора вогорити.

В салі спокій. Навіть соняш­
ники перестали лускати.

"Дохтор" піднісся, розгля­
нувся, подумав і почав "рефе-

крикнув другий. — А нині го­
воріть про Шевченка.

—. Шевченко виступав проти 
Москалів... Він згинув від Мо­
скалів і тому ми проти всього, 
що симпатизує з Москалями.

На салі сталося маленьке за-

350 кораблів. Радянський уряд] 
почав інтензивну працю, щоби 
бодай частину тих кораблів 
або скарбів, добути з глибин. 
Відомо, що підчас революцій­
них боїв часто топили кораблі, 
щоби не дати їх на поталу 
противникові. Так само зробле­
но з кораблями, що мали по­
пасти в німецькі руки. Найбіль­
ше кораблів лежить у новоро­
сійській пристані. Дреднавт 
"Свободная России" і паро­
плав “Патагония" пішли на 
дно під, Одесою, розбившись 
на мінах. Кілька підводних ло- 
док проглинуло море під Сева­
стополем.

ся цією грошевою допомогою. 
В таких умовах давати багато,- 
міліонові подарунки коронова­
ним неробам 
злочин, якому неможна підшу­
кати навіть назви."

Не дивно, що серед робітни­
чих мас, що йдуть за соціял- 
демократією, бушує незадово­
лення і гнів проти політики 
партійних верхів. Ціла низка 
найголовніших впливових со- 
ціял-демократичних організа­
цій ухвалили гострі резолюції 
проти повернення майна був­
шим вельможним князям і за­

значить іти на
мішання і “лектор* недежін- 
чивши свого “реферату*, на­
пився води і вийшов.

Ноти для мужеськогд хору.
Партитури:ми. Гамалія

Женчичок-бенчичок і Отамане, батьку наш .... 15 "
Ой та зажурились стрільці червонії ........................ 15 "
Як упав же він з коня (на три голоси) .................. 15"
Сонце заходить (поодинокі голоси) ..

- Ото ті большевикн! Навіть 
Шевченка вбили! — говорили 
жінки виходячи з салі.

50 ц.
Правда, який-небудь герцог 

Дармштадськнй. або князь 
Ліппе-Детмольд, поки що не 
влаштовує змов проти німець­
кої республіки. Для цього в 
них надто мало сил. Але це не 
значить, звичайно, шо й вони 
нишком не готуються до пова­
лення республіканського ладу явили, що приєднуються до 
на своїх бувших територіях, пляну, виставленого німецько- 
тим паче^ Що добра німецька ю компартією, що вимагає все- 
буржуазна соціил-демократич- ; народнього голосування в цьо- 
на республіка дає їм для цього му питанні. Проти нахабного 
ДОСИТЬ грошей—гнавіть—готу- замаху на національне майно, 
ЄТЬСЯ збільшити ЦІ гроші, ПО- І потрібне для порятунку від го- 
вернувши цим особам їхнє лодної смерти десятків тисяч 
майно, що перейшло після ре- безробітних, виступають та­

кож робітничі маси на числен- 
У фінансовій комісії райхс- них маніфестаціях, іЦо проко-

Драішка. 5"
Ноти для дітей.

Гоп, скок, Ходить сорока і зайчик, партитура ..
Хто би хотів замовити більше як одну партитуру 

■тої.самої пісні для вживання як поодиноких голосів, то 
слідуючі партитури одержить по ціні як поод. голоси.

Слідіть за оголошенням нових пісень. Замовляйте 
лише ті пісні, які проголошується.

Замовлення шліть на адресу:
BRANCH U.L.P.T. ASSOCIATION

І’кгаіпіап Labor Temple
Cor. Pritchard & McGregor Sti., — — — Winnipeg, Man.

15 ц.З ПОЛЯ НАУКИ Й ТЕХНІКИ, :
Дня 22. грудня в Лодзі від­

булася нова демонстрація без­
робітних. Лодзінська влада о- 
біцила підтримки вимоги без­
робітних перед урядом:

Через те, що досі не видано" 
заробітньої плати за листопад, 
застрайкувало мало не 2 тися-| 
чі робітників. Погашено мар-1 
текінські печі.

бліотекою цією завідує Київ­
ський ІНО (Інститут Народньої 
Освіти ).

ВСЕНАРОДНА БІБЛІОТЕКА 
УКРАЇНИ.

В Київі вже 6 років істнує 
Всеиародня Бібліотека^'країни, В літі минулого року в пре-
що має більше 1 міліона кни- зидії Головнауки повстала дум- 
жок. Є в Київі ще одна велика ка про доцільність обєднання 
наукова бібліотека колишньо- цих двох цінних наукових у- 
го Університету, що нараховує станов. В листопаді місяці до' 
теж понад 700 тис. книжок. Бі- Київа було відряджено заві-

волюції до держави ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКР. РОБ. ВІСТИ"
♦

ПРІІІІІ П 1ІІЛПТИГПІІ1 |мись виключними знаннями. Це переважало у що є буржуазним не тільки у Петрограді, але й шої партії.f||*TI|ll * ЖІІН І НгКІИ нашій свідомості, і всю мою увагу було зосе- у цілій Росії й навіть у світі цілому. Товарну! Ленін, який сидів у президії, встав
/ІЦІІІІІ U IIIMU І llbWIVI реджено на цьому: побачити проводиря нашої Похід уявляв з себе величезну картину. Ко- і зовсім спокійно сказав:

нм мавши* 1||fill |‘| пролетарської бойової партії. ли Лєнін.побачив народ на пляцу біля стаціі, в —, Ви, товариші, продовжуйте роботу, а я
ГГІїїі ДНІІІ II Швидко Володимир Цііч з'явився на пероні. Hbçuy вибухла природа борця. Він схопив .поїду на цей мітінґ.
I LUU/IIUU|lll уди ЯЛени Петроградського Комітету Партії, та- прапор Петроградського Комітету Цартії і з пан- Ми всі, як одна людина, гаряче протеетува-

кож стояли на пероні. Тов. Ленін прийнявши цирника виголосив свою першу революційну ли проти цього. Ми казали, що він не має пра-
чи-то вітання , чи то рапорт від командира взво- промову. Закінчивши її, він на тому-ж таки ва їхати, що коли нацькована маса його зустрі-
ду моряків, звернувся з дуже коротенькою, ну, панцирнику, оточений смолоскипами, в супро- не, то може будь-який провокатор гукне:
приблизно, хвилини 2—3, промовою. Зміст її воді маніфестації з кількох десятків тисяч о- Бий його!
був такий: те що тралилося в Росії, ше не все сіб, поїхав в наш штаб — до Петроградського І буде так, що його роздеруть,
потрібне пролетаріатові. Тимчасовий Уряд є Комітету більшовиків. ров Ленін з таким-же холодним спокоєм і з

Почнх і першої моєї зуАрічи з Володями- не що инше, як буржуазний уряд, і участь соці- Друга моя зустріч, — вірніш, не друга, а деяким здивованням сказав:
рем Ілічем. і опису того вечера й тієі ночи, коли нлістів на зразок Керенського в цьому уряді, є одна з инших зустрічів з Леніном була така. _Чого ми приїхали до Росії? Для того,
він приїхав з-за кордону у Петроград у квітні дурман, який буржуазія штучно пустила у сві- g квітні того-ж таки року відбувалася пер- щоб взяти участь в революції. І це наш найви-
1917 р. Aie перш скажу кілька слів гіро те, як домість робітничої кдясн, кляси, що революцій- Ша в 1917 році Петроградська конференція чле- щий ободязок. Не одному з присутніх тут до-
собі уявляли Леніна члени партії, які іце перед но розвинулася, кляси, що може змести рішучо нів нашої партії. Організація наша була невє- ведеться скінчити своє життя в цій революції,
революцією кілька років працювали в її ла- усе на свойому шляху. А тому задовольнятися дичка. До цього часу зібралося нас понад Але покищо, ми те розмовляємо й газету вилу-
вах. j тим. що є зараз в Росії — не можна. Нам потре дцайцять осіб делегатів в одній з авдиторій, екдємо. Подивіться, що робиться в инших кра-

Коли ми увійшли до лав більшовиків, ми ви-1 бна перемога робітничої кляси, нам потрібійі здається, еЖіночого Медичногц Інституту на інаХ. В Німеччині Карл Лібкнехт і Роза Лкж-
разу почули й зрозуміли, що є якась сильна ру- [влада робітничої кляси. А закінчив Ленін свою Петроградському Боці. На другий або третій сембурґ у вязниці, — Фридриха Адлера можли-

*Хай живе міжнародна соція.п- день робіт конференції приходить один з това- во буде покарано на горло. А як що там наро-
варишів, збентежений, і не менш збентежено литься дійсно найнебезпечніший для нас на- 

I ось, коли ми побачили цю лІЬдину, коли каже, що в Семенівському або Преображенсько- стрій, Який 'в жахливий спосіб окошиться на 
лі, залізної енергії, який переливає непомітно [ ми почу ли небагато, але сильних та певних слів. І му полку, — добре не памятає, відбу вається мі- нас? Як-же не кинутись у це небезпечне місце
цю силу й енергію у нас; і з нас, нечисленної ми повинні були визнати, що Ленін виявив се-|тінг декількох тисяч салдатів. На цьому мігін- революційної боротьби?
купки, будується сильна партія. бе навіть в цей момент людиною, яка рішуче й ґові виступають ес ери, кадети й ріжні темні g TaKj хвилини товариша Леніна важко було

Ми почу вали, що на чолі нашої партії є не | сміло дивиться вперед, людиною вищою, ані-ж людці і вони балакають про Леніна та про біль- затримати й переконати не робити те, що він 
лише ЦК. але що там в ЦК керує тов. Ленін. І с°б> його уявляли. шовиків, і в евоТх промовах підкреслюють, надумав зробити, особливо після того, як вій
ось через все це ми уявляли* собі тое.'іЛєніна, Закінчуючі» спогад цей про мою зустріч з шз Ленін дуже підозріла людина, шо він має все гаразд обміркував. Все це Ленін сказав так 
наче велетня, і .мн, готу ючись зустрічати його Володимиром Ілічем, намалюю картину похо- зносини з Вільгельмом, що його пропущено до просто, так впевнено, що конференція нічого не 
на фінляндському вокзалі 4-го квітня 1917 року, ду Володимира Іліча з фінляндського вокзалу Росії за допомогою німецького уряду. могла заперечити — і Лєніи поїхав,
мн, члени партії, що ніколи не бачили його, че- ; у бувший палац Кшесинської. Ми почували, всі, Товариш цей був сам на нітінгу й зробив ви­
кали побачити проводиря, великого своїм ро- і партійні і безпартійні, що зараз дійсно з’яви- сновок, що цей натовп, наелектризований )агі-
зумом, сильного своєю волею, озброєного яки- лася така людина, яка може перевернути все те, таціею, може кинутись і громити комітет W-

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧ
(За редакцією В. Чубаря.) що нгмвно вийшла з друку? 

Якщо немете її ви самі, «бо 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, в будете мети корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
ввртости навіть тоді, ак ви пе­
речитаєте її. Це довші повість 
з воєнних часів в Галичині І а 
шипе робітництві в Америці 
Коли читаєте, то не можете таж 
довго відірватися від книжки, 
дохи не перечитаєте до кінці.

Письменник М. Ірчін сім пе­
режив війну І вірно описує Bd 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" їй 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері окладника з артистич­
ним малюнком а двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! ГОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Вживаються книжки за по­
пере і ним надісланням грошей. 
ЦІНА 30 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила­
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor News 
Cor. Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man.

В ЧОМУ СИЛА ЛЕНІНА.

(Ciuistnfu їв. Huy.

ка, яка керує цією партією, є найсвітліший ро-! промову
деяких істична революція!"

так
Ізум, шо просякає п своїм розумінням 

перспектив, що є десь проводир залізної во-

(Далі буде.)
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h “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ . ВІВТОРОК, 26. СІЧНЯ 1926.Стороаа « Число 11.

Пхиш:
$2250
Р»СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ І НІШ ІРИН ЗРОСЛЕ! ПРЕКРАСНА ВЕСНЯНА КАЗКА 

УКРАЇНСЬКОЇ НОЧІ!
слідуючі

Вересень
Жовтень Іі Гнете нових

38ГГН УХР. РОБ. ОРШНШЦМ.ШСОВЕ BNE В ЛОНДОН, ОИТ. було*, щоби літ врел
Також мес грн **- Груденьчапай гра

& ТіДрн 4. очне н р. нрнбу» до Hi- Ви її побачите на сцені Укр. Роб. Дому в Вінніпегу 
в четвер, 28. січна 1926 року . у

Приготовляють П спільними енліми Драмгурток, 
хор, дівчата з старшої мандолЬювоІ оркестри та муже- 
ський хор студентів В.О.К. І спільно

------------відограють

придбав двох швргганх перел-Псму треба Разом $20*24Ті
і Торонто. вотрнВ перебував в 

Лондон через три дні і ПовторенняВідхід ТУР*Лін в Торолл відбув 
річні збори Ш січна Організатор Приходи

в
$312.04
20824

придбав одного піврічного пе­
редплатника

L Трпч в Коністон, Онт. при­
дбав одного піврічного перед­
платника.

касових вй нд
відкрив збори, а до вереяроваджезви Росходнмш 4. сми і 4 mus

В мжедшж. в S-Ш rojudii вечером 
відділу РЗ. 

і В. Босовпа я» 6с*

зборів метав вибранії* T. L У яг урви.
СПРОСТОВАННЯ Остае в касі 6103.80секр Т. Д Кадьмуцький Відділ чи­

слить 32 члени, • них 26 добре стое- 
Т. Я. АнонВчук здав свій звіт 

організатор, він вкоротці з всував 
у лі недостачі і бажав літного у- 

сніху на 1926 р.
Звіт функціонерів: відбулося місяч-

огворено віче Келгарн, Алта.
В спнсі жертводавцем на салату дон- 

гу Укр. Роб. Дому в Келгарн зайшла
Тт І Звіт провіреннй контрольною комі- Е. Г. Шпвкж в Шомір. Онт.

В ЧЕТВЕР, ДНЯ М. СІЧНЯ 1926 Р.
в укравшім питими дим -

Саля була переповнена то-
придбав одного цілорічного пе-L Зуб. ГІ Костур, 

секр-скарбник.помилка, котру прошу справите вк редплатника,
Н. Кжчмар в« Торонто, Онт.

придбав одної <т цілорічного і 
одного квартального передплат-

радо послухати промови. Тон. бесід- 
з всу вав присутняя яку користь слідує Ф Маценко, В. Гуцуляк і їв

S1M4. а буKo дорве ясі три 
ло подамо но $10.00. Пропу щено т 
Мадюк $5.00 і х. Товкач $5.00

приносить Р.З.Т. Підчас нещастя, сла­
них зборів 12, адміністрац*йнмх 22. Вест Форт Вмліям. Онт.бостш або калш і ви, іакож

1, УРе-
довмх 6, спільних чіУтань 7, відчитав 
З, концертів 5, представлень 8, забав 
9. пікніків 1.

дуже спішну конедію-оперету в 5-ох жЬпц інсценізовану 
з оповідання Миколи Гоголя

Дня іа січня 1926 р. відбулися за­
гальні річні збори відділу ТУРФДім 
в Вест Форт Вмліям.

Збори створив т. С. Кузин. Голо- 
$119.56 -вував т‘ ^ *Узвк * секретарював т. 

М Книш. За минулий ріж відділ від­
був 1 надзвичайні збори, 34 звичай­
них, 6 спільних з відділом Жін. Сек­
ції,6 засідань заряду з Шкіл Радою,

З товариським привітом,
Я Мойсюкчлена РЗ.Т.

Дня 6. січня відбулося масове віче 
старанням відділу У.С. КЛІК. Покли­
кано т. Босовяча до слова і він через 
довший час юворщ» дуже цікаву 
промову
і промови т. Босовича, за що по скін­
ченню нагород мли йото гу
Плесками

придбав одного цілорічною пе­
редплатника.

ІШШМЧКемсеп, Саск. 8 Мандри* в Тіммінс, Онт.Фінансовий звіт:
Загальна бібліотека вартости 
Macro* при ТУРФ.Іім ...........
Гардероба ..............................

Лоросі Товариші!
Недавно тому а післала була $100 

на пресовий фонд “РобтшцГ а в ча­
сописові "У-PB” буао подано, шо 
ці $1.<ХІ зібрані мною е на передплату 
"Робітниці". То* подаю Вам до ві­
дома, що ці і|Нііі не на передплату 
а на пресовий фонд

З товариським привітом.
Марії Гесліик

придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

8 Карна а Тіммінс, Онт. при­
дбав двох цілорічних перед­
платниці

Д. Гуменнж в Тіммінс, Онт.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

П. Наснаж в Тіммінс, Онт.
придбав одного цілорічного* і

. 564.50 
535.95

Загального приходу за 1925 р. 1.678.62
Загального росхолу ........ 1,649-55 , , ...
Загальне майно врім сценерії 824601 3 c"Um"“ iacuaHk “W» Т5РФДш

з трьох місцевостей Вест Форт Вилі- 
ям. Форт Внліям і Порт Артур, 
відбулися одні шкільні збори, у стро­
єно 16 представлень, 10 яонцертів, 1 

2 розігравки. У строк ' мано та­
кож забави. Лекцій в минулім 
відбулося, граматїїкн 13, неграм 

Вінніпег, Мать них 24, політичної економії 5, рахун­
ків 25, географії і історії України 6. 
При відділі істнуе Драмгурток, Діто- 
ча Школа, котра чим день розвива­
ється, мандолінова орхестра і відділ

тов. сурм.

Присутні були задоволені

І Дикун Довгу є ще 524.55
Вибрано новий заряд і побажано “Божественна ніч! Чарівна ніч! — Каже М. Гоголь 

про українську ніч.
Як зачароване, заснуло на горбочку село. Тільки 

співи ше лунають та соловії перекликаються з ними*.
,Все це буде на сцені Укр. Роб. Дому в четвер, 28 
січня 1926 року. І соловії будуть І парубки І дівчата і пі 
сні лунатимуть І русалки танцюватимуть і місяць світи­
тиме посеред неба І пяний Каленик (Василина) своє 
“тринди-ринди, тринди-ри, котить воза чорт з гори” — 
сюди причепить. Одним словом буде “Майська ніч* се­
ред зими, повна співів І сміху. Щоб її побачити, то тре­
ба прийти, ще й другим сказати.щоб прийшли. Нові де­
корації і костюми на русалках.

ПОЧАТОК ИВНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ НА ТИ КЕТИ НЕ ЗМІНЕНІ: 50,40125 ЦЕНТІВ. 
Радимо ти кети набувати завчасу: щодня в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а вечерами і в день представлення при касі.

Йому доброго успіху в праці. 
К Унгурян,"ГАЙВОРОННЯ" Д. Кадьмуцький,

ПІКНІК І чотмрох піврічних передплатни-секретарСодборк От. Форт Врліям, От.
Дорогі "Товариші!
Посилаючи до редакції “У.Р.В.”

І дія Маркевич в Шумейкер,
Онт. придбав чоткрох піврічних 
передплатників.

А. Клвпоущак в Тіммінс, Онт. 
придбав одного піврічного пе­
редплатника.

О. Владика в Ню Торонто, 
Онт. придбав одного піврічного 
передплатника.

М. Марищин в Міннеаполіс, 
Міни, придбав одного піврічно­
го Передплатника. '

Теодор Бабій в Гавані, Куба
придбав одною піврічного пе- , 
редплатника.

М. Мойсей в Транскона, Ман.
придбав одною піврічного пе­
редплатника.

Н. Фрвнцевич в Едмонтоні, 
Алта. придбав одного цілоріч­
ного передплатника.

П. Біленький в Шумейкер,
От. придбав одного піврічного 
передплатника.

С Гіисанюк в Савт Поркю- 
пайн, Онт. придбав двох півріч­
них передплатників.

М. Колісник в Корбін, Б. К.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

H. Гуцуляк в Корбін, Б. К.
придбав одного піврічного пе­
редплатника.

Леон Кулиній в Корбін, Б. К.
придбав одного піврічного пе­
редплатника.

Леон Кулиній в Корбін, Б. К.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

I. Чорній в Торонто, От. при­
дбав одного цілорічного і од­
ного піврічного передплатників.

Т. Фе дів в Торонто, Онт. при- „ 
дбав одного цілорічного перед­
платника.

І. Бурак в Торонто, Онт. при­
дбав одного піврічного перед­
платника.

С. Кучмик в Торонто, Онт.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

Н. Требіш в Торонто, Онт.
придбав одного піврічною пе­
редплатника.

И. Зрадовський в Торонто, 
Онт. придбав двох піврічних пе­
редплатників.

С. Анд рейко в Вест Торонто, 
Онт. придбав одного цілорічно­
го передплатника.

С Портей в Торонто, Онт.
придбав ОДНОГО піврічною пе­
редплатника.

Е. Бойчин в Торонто, Orfr.
придбав двох піврічних перед­
платників.

Ґ. Тофан в Ню Торонто, Онт.
придбав двох цілорічних перед­
платників.

В. Скаву ляк в Торонто, Онт.
придбав одного цілорічного і 
одного піврічного передплатни­

ці» до цс і драми, то вона грана 
вже майже в можній місцевости Ка­

скою лісту зі списом імен жертводав­
ців на пресовий фонд “У.Р.В.” ч. 17 
я призабув подати імя т. Василя Ка-

Річні збори відділу Р.З.Т. у Вінні­
пегу відбулися 3. січня 1926 р. Збо­
ри створив голова відділу т. М. Брич­
ка. На голову зборів вибрано 
М. Ша тульської о, на секретаря тов. 
їв. Пастуха. Голова зборів відчитав
програму, яку принято в цілости. На Перенесено з 1924 р 

Дорогі Товариші! ^ зборах вписалося до відділу Р.З.Т. Приходи за 1925 р.
Прошу помістити в “У.Р.В.” імена ц нових членів

нади, де лише замешкує горстка укра­
їнських робітників. 1 так само при- 

в нашій місце-Ішла чері а на ию
зимира, шо жертвував на згадану ціль 

1. Руснак.
мости.

В четвер, 14. січня 1926 р. Драмгур­
ток при відділі ТУРФДім в Содбори 
відгорав драму "Гайвороння . З при­
чини лихої погоди на дворі того вече­
ре не прибуло багато робітників на цю 
драму, тому відіграно Ті ще раз в не­
ділю, 17. січня. Цим разом публики 
було більше як попередною |$азу. Шо 
до гри, то випала добре. Аматори го­
ловніших роль внвязались не зле. В 
ролі Івана в першій дії нивязався до­
бре. а в другій дії, коли принесли йо­
го з фабрики попеченою, говорив ду­
же тихо І суфлера було більше чути 
як його. В ролі Анни, Іванової жін­
ки вивязалась не зле, однак її плач 
за Іваном перед попом виходив чисто 
на сміх, тому аматорка повинна звер­
нути увагу на другий раз. В ролі Ва­
силя, що повернувся зі школи грав 
досить добре,,N. однак девкотрнх мі­
сцях за сильно викрикував, так, на­
че-б забувався шо говорить до хорої 
сестри. В ролі Михася грав дуже до­
бре молодий товариш аматор, хотяй 
він виступав перший раз на сцені; мі­
сцями декотрі слова шепиляв англій­
ською мовою, однак присутні були 
вдоволені його грою. Раджу йому по­
більше виступати на сцену, а колись 
з нею буде добрий аматор. Що до 
ролі Жида, то можна сказати згори, 
що старався відограти як найліпше і 
знав свою ролю на памятб, однак пу­
тався з жидівськими словами і не мав 
відповідних рухів. А що до ролі ку­
ми ворожки Єлени, то відограна ду­
же добре. Решта аматорів в менших 
роля внвязались тоже не зле. Гіоба-

50 ц. Фінансовий звіт
Лондон, Онт. ! $ 15.83

2,841.42

Річний звіт з діяльносте заряду за Разом 
р. представляється так: Заряа Росходн

жертводавців, шо зложили мені на 
допомогу в Крейтон Майн, Онт. Я 1925 
лежу хорий в санаторії в Лондон, відбув регулярних засідань 60, спеці- 
Онт. Я є членом КЛІК

$2,857.25
2,767.63

ТУРФДІМ, ЯЛЬНИХ 2, місячних відділових зборів 
але тепер через хоробу не можу до ю, пропагаИвових мітінгів 2. устро- 
якогось часу виконувати членських €НО j пікнік, 1 забаву в користь база- 
обовязків. і ру Укр. Роб. Лому, як також устро-

Остае в касі на 1926 р. ..

Вибрано заряд на 1926 рік.
М. Василенків, секр.

$ 89.62

На цему місця складаю тиру подя- ювано вільні колєкти потребуючим 
ку товаришам і товаришкам в Крей- помочі товаришам. Відділ працював 
тон Майн, які не забули про мене і також в кампаніях для укр робітни- 
несподівано поспішили мені з дерю- чо-фармерської преси. На ту ціль
нотою, приславши $22.00. І відді., р.з.т. жертвував $70.00. Но- ,а*,ьні Р*чн* збори відділу ТУРФДім

Жертвували слідуючі: 'вид членів придбано за 1925 р. 92, що * ИоРт Артур. Головував т. 1. Му-
По $2.00: Бартко Ґоздзюк, Сгефан робить разом з кінцем 1925 р. 402 комела. Но провіренню членів оказа- 

Бабій ; по $1.00: Григорій Кусек, Ми- добрестоячих членів. лося 24 з виповненими вкладками за
хайло Волошук, Василь Семерга, Ан- j 1925 р., з цего присутних 20. Опісля
на Полоз, Роман Ковальчук, Іван Ро­
манович. РІосиф Оснєцьонський, Ан- 
тох Нірка; по 50 ц.: Стефан Книш,
Петро Каспир, Георгій Гра мара, Алик 
Троик, Стах Побії уший, М. Вавришин,
Алик Килка, М. Олійник, Г. Дмитри-
шин, Н. Почапський, Федь Томчишин, І За потвердженням контрольної ко- ряду спільно з зарядом жінвідділу, 2 
Стефан Барилкж, Филип Полоз, Пет- місії — т.т. І. Лазечка, й. Поповича і засідань заряду з Шкільною радою, 
ро Нірка ; Іван Парастюк 40 ц.; по 25 А. Сенишиного фінансовий звіт при- 2 засідань заряду з зарядами відділів 
ц..: Григорій Кипка, Петро Бучак, Ma- нято. Форт Виліям і Вест Форт Виліям, 1
рія Рога, Антох Тафака, Н. Колибаба, ! В склад заряду на 1926 р. увійшли спільне засідання іцкільної ради з за- 
Іван Рошка, Н. Мекентош, М. Лап- слідуючі: М. Бричка, голова; II. Мон- рядами вищезгаданих трох відділів, 
чинський; безіменних 60 ц.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 1 25 ЦЕНТІВ.
Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­

му, а вечерами 1 в день представлення при касі.

Порт Артур, Онт.

Дня 10. січня 1926 р. відбулися за-

СТАРАННЯМ і II. ГРУП МАНДОЛІ НОВОЇ ОРХЕСТРИ 
ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

_---------^строюється----------

Фінансовий зівт заряд здав звіт з діяльносте за ми­
нулий рік, який представляється так: 
відбулося 12 міСячіих зборів, 3 спе­
ція льних, 2 надзвичайних, 4 спеціяль- 
них спільно з жінвідділом, 3 шкіль­
них, 13 засідань заряду, 5 засідань за

1 Загальний прихід за 1925 р. $4,855.45 
Загальний росхід 4,831.88

І
Остає в касі на 1926 р. $ 23.57 В НЕДІЛЮ, ДНЯ 31. СІЧНЯ 1926 Р.

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ.У ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАВИЙІчаковський, заст. гол.;- їв. Ґжибаков- 2 спільних засідань1 пікнікового комі- 
То-ж ще раз складаю всім товари- ський, прот. секр. ; Гр. Сидор, заст. тету Порт Артур і Форт Виліям, 2 від-

шам жертводавцям та тим, що заня- прот. секр.; Т. Кульчицький, фін. чити і діточий шкільний іспит. Устро-
Цеї до- секр.; Орищин, Сараю) і Мельник — єно 10 представлень, з цего 2 діто-

контрольна комісія. Попель, Гандзюк, чих, 5 концертів, з цего 3 діточих, З
Маріям ІІроцак. І аврнлюк і т-ки Угрин і Кащак — о- пікніки, з цего 1 діточий, 9 загальних 

пікуни хорих. Також вибрано делє- ; забав і одну забаву для членів, 
гатів на річну конвенцію, котра від­
будеться 28. і 29. січня 1926 р.

На цім збори закінчено.
їв. Ґжебаковський, прот. секр,

КОНЦЕРТлисі кодектою щиру подяку 
по мої и я ніколи не забуду.

Фінансовий звіт:ТРЕТА РІЧНИЦЯ СТВОРЕННЯ УКР. РОБ. 
ДОМУ В ДРОМГЕЛЕР, АЛТА.

ПРОГРАМА ЦЕГО КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГА­
ТА. ОКРІМ ОРХЕСТР БУДУТЬ ТАКОЖ СОЛЯ, 

ДУЕТИ, ТЕРЦЕТИ ТА ИНШІ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Приходи

Перенесено готівки

Лютий ..........................
Березень ....................
Квітень .....................
Травень ........................
Червень ......................
Липень ........................
Серпень ......................

$

Форт Франсес, Онт.

В недию, 10. січня 1926 р. відбули­
ся річні збори відділу Р.З.Т. в Форт 
Франсес, Онт., на яких заряд здав 
свій звіт з діяльности за 1925 р. Від- 

1 дії відбув 8 регулярних зборів, 2 ор­
ганізаційних мітінги, 10 засідань за- 

У країно ьк е робітництво в Д ром гелер святкує цего року ряду; устроїв 3 представлення, 1 пік Керссень
трету річницю отворення Укр. Роб. Дому В такому порядку: і і *лЛ»лу ___ . Жовтень

Ло МРИУ ш і-926 р. увійшли слід\ - Листопад 
В СУБОТУ, 6. ЛЮТОГО вечером Драмгурток відограе к,чі L Зуб, голова; Г. Балан. заст. Грулснь 

слапну драму-опоретку М. Старицького в 5-ох діях п .н.:

ІІРИХОДІТЬ НА ЦЕ СВЯТО ВСІ ЯКНАИЧИСЛЕННІШЕ І ПЕ­
РЕКАЗУЙТЕ ДРУГИМ!

ПОВІДОМЛЕННЯ. ПОВІДОМЛЕННЯ.
Слідуючі щасливі номери, на яких 

річи ині рдиі, але ще не забрані, ия п... 
зігранці устроєнім Ьазароним Коніте- 
т'.м, що відбулася в понеділок, дня 
21. ірудни в салі У.Р.Д. в Вінніпегу.

29, 48. 70, 73, 93, 114, 118 117, 126,
143, 185, 233, 234, 247, 264, 266, 280,
307, 334, 362, 374, 390, 397, 402, 425,
727, 804, 827, 835, 850, 874, 876, 879,
887, 890, 892, 905, 906, 973, 1002, 1007, 
Ю13, 1017, 1025, 1060, 1081, 1145, 1189, 
1191, 1201, 1205, 1238, 1244, 1251, 1254, 
1278. 1302, 1306, 1414, 1440, 1477, 1545, 
1556, 1558, 1631, 1658, 1765, 1784, 1933, 
1941, 1943, 1952, 1960, 1968, 1986, 1989, 
1994, 2000, 2018, 2051, 2067, 2109, 2139, 
2148. 2150, 2181, 2400.

По річи можна зголошуватися не 
пізніше як до 31 січня ц. р.

Базаровий Комітет

Велика товариська забава з 
танцями відбудеться в неділю, 
ЗІ. січнл ц. р.
Килдонан.

Початок забави в годині 2. 
по полудни і протягнеться аж 
до пізного вечера.

в У.Р.Д. в Істгол.; II. Костур, секр -скарбник; Т. 
Мітран, прот. секр. ; П. Кравчук, заст. 
прот. секр.; опікуни хорих: С. Шаван- 
да, І. Рогач, Марія Блеска 
Блещук; контрольна комісія 
скійі. В. Царук, В. Костур.

$1,305.75

ОЙ НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА ВЕЧЕРНИЦІ РбсхЬди
і Марія Січень 
С Бле- Лютий

$1.34.20 
177.70 
106.23 

. 63.45
В цій драмо-оперетці виступатимуть найкращі сили Драм­

гуртка, які докладають всіх старань, щоби відограти вдо­
воляюче. ПОЧАТОК ТОЧНО 8.30 ВЕЧЕРОМ.

В НЕДІЛЮ, 7. ЛЮТОГО відбудеться в Укр. Роб. Домі під 
проводом тов. В. І. Мишка

Березень 
Квітень , 
Травень . 
Червень . 
Липень .. 
Серпень . 
Вересень 
Жовтень 
Листопад 
Грудень .

Музика під проводом тов. 
Гоцуляка.

Запрошується на цю забаву 
всіх товаришок і товаришів 
делегатів.

Фінансовий звіт:
73.41

... 35.10 

.. 116.87 

.. 148.45 

... 59.25

Приходи
Травень
Червень
Липень .
Серпень
Вересень
Жовтень
Листопад
Грудень

Руперт» Б.
К. придбав двох ціісфічних пе­
редплатників.

І. Марушак в Торонто, Онт.
придбав одного цІторічноГо пе­
редплатника.

Деякі товариші збирають ста­
ру передплату (відновлення), за 
шо також щиро їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, шо придбали но­
вих передплатників.

Ваша газета. Товариші щиро 
Вам дякує за Ваш труд і надівся, 
що Ви й надалі продовжатнме- 
те почате діло.

І. Г’айдей в Принс

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ Заряд.88.88
198.78
41.12

Робітники І Робітниці міста Д ром гелер І околиці! Вшануй­
мо гідно трету річницю отворення нашої святині! Приходіть 
почути гарних українських пісень а не пожалієте!

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

і ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИ ВІД­
ДІЛУ РЗ.Т. В ТРАНСКОНІ.$1.243.44

МАК) НА ПРОДАЖ фарму в:'Ма- 
■30 акрів виробленої 

землі, 40 акрів сіна, решта ліс; хата 
в 4 руни, стайня, кузне і дві керни- 
ці. Ціла ф ірм , обфенсована. До мі­
ста і до школи 2 милі. Продам або 
заміняю за дім в Ніннінпегу. По ін­
формації зі олошудатисд до:

М. Duaheoka 
Crystal City, Man.

Повторення Цим
членів і членкинь Відділу Р. 3.

! Т. в Трансконі, що в неділю, 31. 
I січня ц р. в годині 2-ій по,по­
худни в салі У.РД. відбудуть­
ся загальні річні збори Відділу 
Р.З.Т.

Обовязком кожного члена і 
кожної членкині прибути на ці 
збори в означений час.

Нових членів радо припина­
ється.

повідомляється всіх$312.04 лонтон, МанПриходи
Росходн

$1,305.75
1,243.44

Остає в касі на 1926 р. $ 32.31
Майно відділу виносить на суму 

$7.068.76. Перенесено загального дов­
гу на 1925 р. $572.57, з цего $389.00 
позички без проценту, віддано позич­
ки $66.00, то остає $323.00, долучив­
ши довг до 11В.К. $54.00, учителям 
$75.00, податок за 19ft р. $47.00, що 
робить разом довгу на 1926 р. 499.00.

ПриФЦділі істнуе діточа школа, до 
котрої учащає 43 дітей, мандолінова 
орхестра і скрипкова орхестра з 10-ох 
і школа неграмотних.

Звіте заряду і урядників потвер­
джено контрольною комісією, після

(14
\

Сі ПОШУКУЮ свого брата Миколу 
Виґнрюка, з лов. Кідмань, Буковина 
Макі до него дуже важну справу зі 
старого краю. Він перебував в 1921 
році в Вінніпегу, а недавно поїхав до 
Каліфорнії. Хто знав-би про него, 
або він сам хай зголоситься на адре­

сі« à ПРИХОДІТЬ НА ПРЕДСТАВ­
ЛЕННЯ!

В суботу, 30. січня Драмгур­
ток з Іст Килдонан відограе 

j представлення Назар Стодоля 
в У.Р.-Ф.Д. в Нарол, Ман.

су
W. Meheruk

Downing, Alta
чого принято.

До нового заряду увійшли сліду! 
кічі: Г. Горбовий, голова; Г. Литчук, 
заст.; І. Мукомсла, прот. секр ;Н Я- 
ровнй заст. прот. секр ; В. Задесь- 
кнй. секр-скарбник: В Гаврнлюк. біб­
ліотекар; Г. Петраш, кольпортея; кон­
трольна комісії: В. Аннюк, Т. Гопак, 
С Жура.

L Мокомела, 
голова зборів.

(12)

ПОШУКУЮ своїх товаришів' Ількз 
Ковальчука і Ефрема, з села Васнль- 
ківці, повіт Копичинці, Галичина Ма­
ють перебувати в Літройт, Міш. Мо­
же хто знає їхні адреси, або вони са­
мі хай зголосаткся на слідуючу адре-

ПЕРЕПИСКА РЕДАК11П.Відкривайте очі робітникам.
! H. С, Едмонтон, Алта. — Ваші про­
позиції щодо кооператив ми переда­
ли до відповідної комісії з'їзду.

сусою І пропагандою! 
Хто слідуючий?!

В Аннюк, 
секретар. 1 М. Kondrat

іичий Дім в Ню Ксст’д Майне, Алта. (Дромгелер). Arborg, Man4Г
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